

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 1/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 126/2022
b) Licitação Nr.: 58/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/12/2022
e) Data da Adjudicação: 27/12/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REFTE AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE G~ENEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

| | <u>Unid.</u> | <u>Qtidade</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|

CLAUDIR ZEMBRUSKI - ME (56)

| | | | | | | |
|-----|--|----|----------|--------|-------|-----------|
| 34 | BOLACHA CASEIRA, com açúcar - Marca: CASEIRA | KG | 150,00 | 0,0000 | 20,48 | 3.072,00 |
| 35 | BOLACHA CASEIRA, sem açúcar - Marca: CASEIRA | KG | 150,00 | 0,0000 | 19,50 | 2.925,00 |
| 43 | BOMBOM SORTIDO, CAIXA COM 300 GRAMAS - Marca: NESTLE | CX | 1.500,00 | 0,0000 | 10,75 | 16.125,00 |
| 50 | CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO, EMBALAGEM COM 07 KG - Marca: PROGRESO | PT | 200,00 | 0,0000 | 25,35 | 5.070,00 |
| 59 | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, embalagem transparente de 1 kil - Marca: C. VALLE | KG | 500,00 | 0,0000 | 11,75 | 5.875,00 |
| 107 | MINI PIZZA, MÉDIA, TAMANHO DE 10 A 13 CM, VÁRIOS RECHEIOS, PESO APROXIMADO DE 120 GRAMAS CADA - Marca: CASEIRA | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 5,95 | 5.950,00 |
| 108 | MINI REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 200 ML, PESO APROXIMADO 260 GRAMAS - Marca: QUIPO | UN | 300,00 | 0,0000 | 2,10 | 630,00 |
| 109 | MOELA DE FRANGO, embalagem transp. de kg, registro no ministério da Agricultura - Marca: C VALE | KG | 50,00 | 0,0000 | 13,40 | 670,00 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2022 - PR

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 2/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLAUDIR ZEMBRUSKI - ME (56)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|----------|--------|-------|-------------------|
| 115 | OVOS DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO 400 GRAMAS - Marca: PIETROBOM | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 27,90 | 27.900,00 |
| 117 | PAÇOCA QUADRADA EMBRULHADA, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 1 KG (20 GRAMAS POR UNIDADES) - Marca: SABORITA | CX | 100,00 | 0,0000 | 44,35 | 4.435,00 |
| 123 | PEITO DE FRANGO, embalagem transparente com registro no Ministério da Agricultura - Marca: C VALE | KG | 50,00 | 0,0000 | 19,40 | 970,00 |
| 126 | PIPOCA DOCE, EMBALAGEM DE 100G - Marca: BAMPINHO | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 3,15 | 3.150,00 |
| 135 | REFRIGERANTE 2 LITROS, sabor guaraná, limão, laranja, coca (qualidade coca-cola) - Marca: QUIPO | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 6,93 | 6.930,00 |
| 136 | REPOLHO, o produto deve ser fresco, sem folhas murchas, não deve possuir bolores, perfurações, nem folhas estragadas, com peso acima de 1kg à unidade. - Marca: FAVETI | UN | 100,00 | 0,0000 | 4,94 | 494,00 |
| 144 | SORVETE TIPO MORENINHA, POTE PLÁSTICO COM 80 GRAMAS - Marca: KI SABOR | UN | 2.500,00 | 0,0000 | 5,75 | 14.375,00 |
| 145 | SUCO ARTIFICIAL 200 ML SABORES SORTIDOS - Marca: KAPO | PT | 500,00 | 0,0000 | 3,10 | 1.550,00 |
| 147 | SUCO KAPO OU SIMILAR, SABORES DIVERSOS DE 200ML - Marca: KAPO | UN | 250,00 | 0,0000 | 3,10 | 775,00 |
| 170 | BOLO, toalha felpuda - Marca: CASEIRA | KG | 100,00 | 0,0000 | 29,50 | 2.950,00 |
| 171 | BOLO NEGA MALUCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE - Marca: CASEIRA | KG | 100,00 | 0,0000 | 29,35 | 2.935,00 |
| 172 | BOLO DE CENOURA, com cobertura - Marca: CASEIRA | KG | 100,00 | 0,0000 | 29,45 | 2.945,00 |
| 176 | BOLO SALGADO KG - Marca: CASEIRA | KG | 100,00 | 0,0000 | 29,40 | 2.940,00 |
| 179 | SORVETE, balde - Marca: DIELO | KG | 200,00 | 0,0000 | 28,90 | 5.780,00 |
| 182 | AGUA SEM GÁS 500 ML, fardo com 12 unidades - Marca: AQUALIFE | FD | 200,00 | 0,0000 | 22,50 | 4.500,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 122.946,00 |

COMERCIAL FORTUNA LTDA (55)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|------|--------|
| 3 | ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 gramas, lata frasco tampa - Marca: APTI | UN | 60,00 | 0,0000 | 7,45 | 447,00 |
| 5 | AÇUCAR DE BAUNILHA, embalagem em polietileno leitoso, com 100 gramas - Marca: APTI | UN | 50,00 | 0,0000 | 2,83 | 141,50 |
| 13 | AMENDOIM CONFEITADO COLORIDO 100 gramas - Marca: APTI | UN | 150,00 | 0,0000 | 4,88 | 732,00 |
| 14 | AMENDOIM CRÚ LIMPO, embalagem transparente com 500 gramas - Marca: CALDCO | UN | 100,00 | 0,0000 | 6,15 | 615,00 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 3/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL FORTUNA LTDA (55)

| | | | | | | |
|----|--|----|----------|--------|-------|----------|
| 15 | AMIDO DE MILHO, embalagem com 500 gr - Marca: GOSTOZZO | UN | 50,00 | 0,0000 | 3,87 | 193,50 |
| 24 | BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK - Marca: PIRA KIDS | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 8,34 | 8.340,00 |
| 25 | BEBIDA LACTEA, sabores diversos, 900 gramas, embalagem tetra pak, com Registro no Min. - Marca: AURORA | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 6,34 | 6.340,00 |
| 28 | BISCOITO DOCE RECHEADO, EMBALAGEM MÍNIMO 100 GRAMAS - Marca: CASAREDO | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 2,09 | 2.090,00 |
| 32 | BISCOITO DOCE DE ROSCA DE CHOCOLATE DE 300 gramas - Marca: CASAREDO | PT | 120,00 | 0,0000 | 5,83 | 699,60 |
| 33 | BISCOITO TUCS OU SIMILAR SALGADO, DIVERSOS SABORES, 100 gramas - Marca: TUCS | UN | 300,00 | 0,0000 | 2,12 | 636,00 |
| 53 | CHOCOLATE GRANULADO, 150 gramas - Marca: APTI | PT | 20,00 | 0,0000 | 7,23 | 144,60 |
| 56 | CÔCO RALADO SECO, EMBALAGEM 100 GRAMAS - Marca: | UN | 50,00 | 0,0000 | 5,84 | 292,00 |
| 61 | CRAVO DA INDIA, embalagem transparente de 12 gramas - Marca: APTI | UN | 20,00 | 0,0000 | 4,87 | 97,40 |
| 64 | DOCE DE AMENDOIM TIPO TORRONE OU SIMILAR, EMBALAGEM MÍNIMO 20 GRAMAS - Marca: TURRON | UN | 600,00 | 0,0000 | 1,19 | 714,00 |
| 66 | DOCE DE LEITE, embalagem 400 gramas - Marca: AURORA | UN | 100,00 | 0,0000 | 7,99 | 799,00 |
| 72 | FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PACOTE DE 5 KG, ESPECIAL - Marca: SANANDUVA | PT | 50,00 | 0,0000 | 26,55 | 1.327,50 |
| 73 | FEIJÃO PRETO, tipo 1, embalagem transparente 1 kg - Marca: CALDAO | KG | 100,00 | 0,0000 | 9,84 | 984,00 |
| 74 | FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO DE 10 gramas - Marca: SAF | UN | 20,00 | 0,0000 | 1,45 | 29,00 |
| 77 | FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Marca: LANGUIRU | KG | 60,00 | 0,0000 | 19,73 | 1.183,80 |
| 79 | FUBÁ, de milho amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 1 kg - Marca: LIBARDONI | UN | 100,00 | 0,0000 | 6,34 | 634,00 |
| 84 | LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM LONGA VIDA 395 GRAMAS - Marca: AURORA | UN | 100,00 | 0,0000 | 7,94 | 794,00 |
| 85 | LEITE EM PO INTEGRAL, embalagem 400 gramas - Marca: AURORA | UN | 170,00 | 0,0000 | 18,36 | 3.121,20 |
| 86 | LEITE INTEGRAL, 1 litro, embalagem tetra pak, com Registro no Min. - Marca: AURORA | L | 150,00 | 0,0000 | 4,84 | 726,00 |
| 96 | MANDOLATE, embalagem com 140 gramas - Marca: | PT | 300,00 | 0,0000 | 4,93 | 1.479,00 |
| 98 | MARGARINA SEM SAL 500 GRAMAS SEM GORDURA TRANS - Marca: CREMOSY | UN | 50,00 | 0,0000 | 9,18 | 459,00 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2022 - PR

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 4/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL FORTUNA LTDA (55)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|--------|------------------|
| 99 | MARGARINA COM SAL, pote de 500 gramas, sem gordura trans - Marca: CREMOSY | UN | 50,00 | 0,0000 | 6,74 | 337,00 |
| 111 | MORTADELA DE 1KG SEM TOUCINHO - Marca: AURORA | UN | 120,00 | 0,0000 | 13,30 | 1.596,00 |
| 114 | OREGANO, embalagem transparente de 100 gramas - Marca: APTI | UN | 10,00 | 0,0000 | 11,88 | 118,80 |
| 119 | PÃO DE MEL (bolachão) embalagem transparente de 1 kilo - Marca: GIRASOL | KG | 100,00 | 0,0000 | 19,83 | 1.983,00 |
| 125 | PIPOCA DE MILHO, embalagem transparente de 500 gramas - Marca: APTI | UN | 50,00 | 0,0000 | 4,68 | 234,00 |
| 130 | POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500G - Marca: APTI | UN | 50,00 | 0,0000 | 6,80 | 340,00 |
| 131 | PRESUNTO COZIDO FATIADO, EMBALAGEM DE 200G - Marca: AURORA | UN | 600,00 | 0,0000 | 9,78 | 5.868,00 |
| 132 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE 150G - Marca: AURORA | UN | 600,00 | 0,0000 | 10,28 | 6.168,00 |
| 138 | SAGU, granulado tipo 1, embalagem transparente de 500 gramas - Marca: PEROLA | UN | 50,00 | 0,0000 | 6,45 | 322,50 |
| 139 | SAL REFINADO IODADO, embalagem transparente de 1 kilo - Marca: ZIZO | KG | 150,00 | 0,0000 | 2,09 | 313,50 |
| 140 | SAL TEMPERADO, em pacotes de 1 quilo, fino - Marca: GOSTOZZO | KG | 50,00 | 0,0000 | 3,79 | 189,50 |
| 142 | SALSICHA SUINA (TIPO HOT DOG), embalagem de 500 gramas, com Registro no Ministério da Agricultura - Marca: AURORA | UN | 100,00 | 0,0000 | 10,84 | 1.084,00 |
| 148 | SUCO PÓ PARA REFRESCO SORTIDO EMBALAGEM 250 GRAMAS - Marca: APTI | UN | 200,00 | 0,0000 | 4,89 | 978,00 |
| 151 | VINAGRE DE VINHO TINTO, embalagem de 5 litros - Marca: TOZZO | UN | 50,00 | 0,0000 | 40,00 | 2.000,00 |
| 152 | WAFER SORTIDO 115 GRAMAS - Marca: CASAREDO | PT | 500,00 | 0,0000 | 2,39 | 1.195,00 |
| 159 | GAS DE COZINHA 13 QUILOS, RECARGA. - Marca: ULTRAGAS | UN | 100,00 | 0,0000 | 134,00 | 13.400,00 |
| 160 | PRATO DE PAPEL, grande, (bolo/carne), tamanho 35 cm, com proteção em alumínio - Marca: REGINA | PT | 600,00 | 0,0000 | 4,30 | 2.580,00 |
| 181 | BALA DE GOMA, pacote mínimo 150 gramas - Marca: DOCILE | KG | 150,00 | 0,0000 | 5,18 | 777,00 |
| 183 | AGUA COM GÁS 500 ML, fardo com 12 unidades - Marca: IPORA | FD | 200,00 | 0,0000 | 22,50 | 4.500,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 77.003,40 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2022 - PR

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 5/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

| | | | | | | |
|----|--|----|--------|--------|-------|----------|
| 4 | AÇÚCAR CRISTAL, embalagem em polietileno, pacote 5 quilos. - Marca: GLOBO | UN | 100,00 | 0,0000 | 20,79 | 2.079,00 |
| 6 | AÇÚCAR MASCAVO, boa qualidade, embalagem 500 gramas - Marca: COLONIAL | KG | 80,00 | 0,0000 | 8,70 | 696,00 |
| 7 | AÇÚCAR REFINADO DE 5KG - Marca: GLOBO | UN | 90,00 | 0,0000 | 23,79 | 2.141,10 |
| 16 | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, embalagem transparente com 5 quilos - Marca: TOP | UN | 100,00 | 0,0000 | 22,60 | 2.260,00 |
| 17 | BACON EM PEDAÇOS POR QUILO - Marca: REZENDE | KG | 30,00 | 0,0000 | 27,50 | 825,00 |
| 18 | BANANA CATURA, madura - Marca: CANTU | KG | 400,00 | 0,0000 | 4,89 | 1.956,00 |
| 19 | BANHA SUÍNA - Marca: FRIMESA | KG | 80,00 | 0,0000 | 18,20 | 1.456,00 |
| 20 | BARRA DE CHOCOLATE TABLETE DE 90G, CAIXA COM 12UN - Marca: GAROTO | CX | 50,00 | 0,0000 | 75,90 | 3.795,00 |
| 38 | BOLACHA DOCE, tipo "MARIA", embalagem transparente com 700 g - Marca: casaredo | UN | 120,00 | 0,0000 | 11,30 | 1.356,00 |
| 45 | CACAU EM PÓ, PACOTE 1 KG - Marca: APTI | PT | 40,00 | 0,0000 | 74,50 | 2.980,00 |
| 47 | CANJICA TIPO 1, embalagem transparente com 500 gramas - Marca: SANANDUVA | UN | 90,00 | 0,0000 | 4,15 | 373,50 |
| 49 | CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA, embalagem transparente máximo de 1 quilo, com registro no Ministério da Agricultura - Marca: OESTE | KG | 100,00 | 0,0000 | 24,39 | 2.439,00 |
| 55 | CHULETA SUINA, embalagem transparente de 1 kilo, com registro no Ministério da Agricultura - Marca: AGRADO | KG | 100,00 | 0,0000 | 18,40 | 1.840,00 |
| 62 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200 gramas - Marca: TIROL | UN | 100,00 | 0,0000 | 4,30 | 430,00 |
| 63 | CUBOS DE CARNE BOVINA, TIPO ACÉM, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - Marca: OESTE | KG | 100,00 | 0,0000 | 30,25 | 3.025,00 |
| 65 | DOCE DE FRUTAS CREMOSO, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE), PESO APROXIMADO DE 400 GRAMAS - Marca: MANU | KG | 20,00 | 0,0000 | 6,58 | 131,60 |
| 69 | ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA DE 30ML - Marca: APTI | UN | 40,00 | 0,0000 | 7,85 | 314,00 |
| 70 | EXTRATO DE TOMATE, embalagem 850 gramas - Marca: ELEFANTE | UN | 60,00 | 0,0000 | 11,80 | 708,00 |
| 71 | FARINHA DE MANDIOCA, embalagem 500 gramas - Marca: DAJU | UN | 60,00 | 0,0000 | 5,80 | 348,00 |
| 75 | FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125G - Marca: APTI | UN | 20,00 | 0,0000 | 7,30 | 146,00 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

| | | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|-------|----------|
| 76 | FERMENTO EM PÓ QUIMICO, lata com 250 gramas - Marca: APTI | UN | 50,00 | 0,0000 | 5,38 | 269,00 |
| 78 | FRANGO CAIPIRA, congelado e picado - Marca: COLONINHO | KG | 50,00 | 0,0000 | 16,20 | 810,00 |
| 81 | GELATINA INCOLOR SEM SABOR 24 GRAMAS - Marca: apti | UN | 30,00 | 0,0000 | 1,89 | 56,70 |
| 82 | GOIABADA EMBALAGEM DE 400G - Marca: petry | UN | 40,00 | 0,0000 | 6,80 | 272,00 |
| 87 | LENTILHA, embalagem transparente com 400 gramas - Marca: MANU | UN | 60,00 | 0,0000 | 8,80 | 528,00 |
| 88 | LINGUIÇA CALABRESA POR QUILO - Marca: REZENDES | KG | 60,00 | 0,0000 | 34,50 | 2.070,00 |
| 90 | MACARRÃO SOPA DE LETRINHA DE 500G - Marca: DONA BENTA | UN | 40,00 | 0,0000 | 5,90 | 236,00 |
| 91 | MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, COM OVOS, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS - Marca: DONA BENTA | PT | 20,00 | 0,0000 | 6,90 | 138,00 |
| 92 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS - Marca: DONA BENTA | PT | 50,00 | 0,0000 | 5,45 | 272,50 |
| 93 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS - Marca: DONA BENTA | PT | 50,00 | 0,0000 | 5,45 | 272,50 |
| 101 | MASSA PARA PASTEL PACOTE COM 500G - Marca: PASTANY | UN | 50,00 | 0,0000 | 7,00 | 350,00 |
| 102 | MELADO DE CANA, boa qualidade, embalagem 500 gramas - Marca: GUIMARAES | UN | 60,00 | 0,0000 | 14,99 | 899,40 |
| 105 | MILHO VERDE, sache com 260 gramas (peso liquido) - Marca: FUGINI | UN | 200,00 | 0,0000 | 3,99 | 798,00 |
| 110 | MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS - Marca: FUGINI | UN | 50,00 | 0,0000 | 2,45 | 122,50 |
| 112 | NOZ MOSCADA MOIDA, tubete com 28 gramas - Marca: APTI | UN | 20,00 | 0,0000 | 5,85 | 117,00 |
| 113 | OLEO DE SOJA, garrafa PET, com 900 ml - Marca: LIZA | UN | 100,00 | 0,0000 | 9,85 | 985,00 |
| 122 | PÉ DE MOLEQUE CROCANTE 280G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - Marca: GUIMARAES | UN | 300,00 | 0,0000 | 7,84 | 2.352,00 |
| 127 | PIRULITO, embalagem 500 gramas - Marca: SIMONETO | PT | 400,00 | 0,0000 | 14,69 | 5.876,00 |
| 128 | PIRULITO RECHEADO DE CHICLETE, PACOTE COM 500 gramas - Marca: SIMONETO | PT | 60,00 | 0,0000 | 14,79 | 887,40 |
| 129 | PÓ PARA GELATINA, diversos sabores, mínimo 20 gramas - Marca: APTI | UN | 300,00 | 0,0000 | 1,85 | 555,00 |
| 133 | QUEIJO PRATO, fatiado, com registro no Ministerio da Agricultura - Marca: MILER | KG | 200,00 | 0,0000 | 44,85 | 8.970,00 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 7/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|----------|--------|-------|-------------------|
| 153 | CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 160 GRAMAS - Marca: IGUAÇU | UN | 300,00 | 0,0000 | 16,79 | 5.037,00 |
| 154 | CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, certificado de pureza e qualidade ABIC ISO 9001, torrefação intensidade 8, embalagem à vácuo até 500 gramas - Marca: CABOCLO | KG | 100,00 | 0,0000 | 23,30 | 2.330,00 |
| 155 | CARNE BOVINA, (bife), coxão mole, com Registro no Ministério da Agricultura - Marca: OESTE | KG | 200,00 | 0,0000 | 34,50 | 6.900,00 |
| 156 | CARNE BOVINA, (chuleta filé), com Registro do Ministério da Agricultura - Marca: OESTE | KG | 200,00 | 0,0000 | 36,70 | 7.340,00 |
| 161 | CARNE BOVINA, (filé/alcatra) - Marca: OESTE | KG | 1.000,00 | 0,0000 | 42,70 | 42.700,00 |
| 162 | CARNE BOVINA, costela - Marca: OESTE | KG | 1.000,00 | 0,0000 | 28,90 | 28.900,00 |
| 163 | CARNE SUÍNA CHURRASCO, costela - Marca: AGRADO | KG | 800,00 | 0,0000 | 16,70 | 13.360,00 |
| 164 | LINGUIÇA CHURRASCO, toscana - Marca: LANGUIRU | KG | 700,00 | 0,0000 | 24,50 | 17.150,00 |
| 165 | PÃO SOVADO: 60 gramas a unidade; produto fresco; com tamanho, cor e sabor característico; embalado adequadamente, com rótulo e validade - Marca: DIPAES | KG | 700,00 | 0,0000 | 15,95 | 11.165,00 |
| 166 | PÃO FRANCÊS - Marca: DIPAES | KG | 700,00 | 0,0000 | 14,95 | 10.465,00 |
| 167 | CUCA CASEIRA COM RECHEIO - Marca: DIPAES 500G | KG | 120,00 | 0,0000 | 12,95 | 1.554,00 |
| 168 | CUCA CASEIRA SEM RECHEIO - Marca: DIPAES 500G | KG | 120,00 | 0,0000 | 10,95 | 1.314,00 |
| 169 | PIRULITO, psicodélico, mínimo 100 gramas - Marca: SIMONETO | UN | 300,00 | 0,0000 | 13,80 | 4.140,00 |
| 184 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FORMATO 21X23CM CREPADO BRANCO FARDOS COM 1000 FOLHAS. - Marca: FLORY | PT | 1.200,00 | 0,0000 | 13,79 | 16.548,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 225.039,20 |

MAURA SALETE PICCINI - ME (54)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|-------|----------|
| 1 | ABACAXI PÉROLA - Marca: CANTU | UN | 120,00 | 0,0000 | 8,84 | 1.060,80 |
| 2 | ABOBORA, cabuía - Marca: CANTU | KG | 50,00 | 0,0000 | 6,84 | 342,00 |
| 10 | ALHO, selecionado nacional - Marca: CANTU | KG | 30,00 | 0,0000 | 27,94 | 838,20 |
| 21 | BATATA DOCE, lavada - Marca: CANTU | KG | 100,00 | 0,0000 | 3,87 | 387,00 |
| 22 | BATATA INGLESA, lavada - Marca: CANTU | KG | 100,00 | 0,0000 | 5,87 | 587,00 |
| 27 | BETERRABA, desfolhada - Marca: CANTU | KG | 100,00 | 0,0000 | 4,39 | 439,00 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2022 - PR

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 8/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURA SALETE PICCINI - ME (54)

| | | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|-----------------------------|-------------------|
| 42 | BOMBOM PACOTE 1 KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA - Marca: SERENATA | PT | 200,00 | 0,0000 | 39,39 | 7.878,00 |
| 44 | BRÓCOLIS, peso mínimo de 450 gramas - Marca: CANTU | UN | 100,00 | 0,0000 | 4,79 | 479,00 |
| 46 | CANELA EM RAMA, embalagem transparente com 10 gramas - Marca: VALAR | UN | 30,00 | 0,0000 | 5,39 | 161,70 |
| 51 | CEBOLA NACIONAL - Marca: CANTU | KG | 150,00 | 0,0000 | 11,84 | 1.776,00 |
| 52 | CENOURA DESFOLHADA - Marca: CANTU | KG | 150,00 | 0,0000 | 3,79 | 568,50 |
| 54 | CHUCHU - Marca: CANTU | KG | 100,00 | 0,0000 | 3,89 | 389,00 |
| 57 | COLORAU, embalagem transparente de 500 gramas - Marca: VALAR | UN | 30,00 | 0,0000 | 7,35 | 220,50 |
| 58 | COUVE-FLOR, mínimo 450 gramas, desfolhada - Marca: CANTU | KG | 50,00 | 0,0000 | 5,94 | 297,00 |
| 80 | GELADINHO SABORES DIVERSOS, COM 55 ML, APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES POR PACOTE - Marca: MAX | PT | 200,00 | 0,0000 | 11,48 | 2.296,00 |
| 83 | LARANJA PARA SUCO - Marca: CANTU | KG | 200,00 | 0,0000 | 4,36 | 872,00 |
| 89 | MAÇA, variedade Fuji - Marca: CANTU | KG | 400,00 | 0,0000 | 11,84 | 4.736,00 |
| 94 | MAMÃO, variedade formosa - Marca: CANTU | KG | 150,00 | 0,0000 | 12,87 | 1.930,50 |
| 97 | MANGA - Marca: CANTU | KG | 100,00 | 0,0000 | 6,84 | 684,00 |
| 103 | MELANCIA - Marca: CANTU | KG | 200,00 | 0,0000 | 3,29 | 658,00 |
| 104 | MELÃO - Marca: CANTU | KG | 200,00 | 0,0000 | 6,87 | 1.374,00 |
| 116 | OVOS DE GALINHA TIPO 2, duzia, com registro no Ministério da a - Marca: CANTU | DZ | 50,00 | 0,0000 | 11,54 | 577,00 |
| 141 | SALGADINHOS BILUZITOS OU SIMILAR DE 51G, SABOR BACON - Marca: BILU | UN | 150,00 | 0,0000 | 1,59 | 238,50 |
| 149 | TOMATE SEMI MADURO - Marca: CANTU | KG | 300,00 | 0,0000 | 8,84 | 2.652,00 |
| 157 | BATATA-DOCE, casca roxa - Marca: CANTU | KG | 200,00 | 0,0000 | 3,89 | 778,00 |
| 180 | ÁGUA MINERAL DE RETORNÁVEL DE 20L - Marca: DANFERANA | UN | 120,00 | 0,0000 | 15,79 | 1.894,80 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 34.114,50 |
| | | | | | Total Geral: | 459.103,10 |

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 126/2022
Processo de Licitação: 126/2022
Data do Processo: 01/12/2022

Folha: 9/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00 (3), 2.022.3.3.90.00.00.00.00 (10), 2.022.3.3.90.00.00.00.00 (11),
2.004.3.3.90.00.00.00.00 (17), 2.024.3.3.90.00.00.00.00 (17), 2.024.3.3.90.00.00.00.00 (18),
2.011.3.3.90.00.00.00.00 (54), 2.013.3.3.90.00.00.00.00 (60), 2.031.3.3.90.00.00.00.00 (98),
2.031.3.3.90.00.00.00.00 (99), 2.045.3.3.90.00.00.00.00 (127), 2.037.3.3.90.00.00.00.00 (138),
2.039.3.3.90.00.00.00.00 (170), 2.044.3.3.90.00.00.00.00 (174)

Irati, 27 de Dezembro de 2022.

EMERSON PEDRO BAZI
Pregoeiro(a)